

NOWINY RZESZOWSKIE

Czwartek, 14 marca 1963 r.

ORGAN KOMITETU WOJEWÓDZKIEGO PZPR

Nr 62 (4273) | Wyd. A

| Nakład 73.387

W woj. rzeszowskim alarm przeciwpowodziowy

Żołnierze ratują zagrożone mosty

Jak już informowaliśmy, znaczne opady, które nawidziały południowo-wschodnią część województwa, spowodowały nagły przybór wód w rzekach. Wraz z ruchami kry lodowej zaistniała groźba utworzenia się zatorów i powodzi w wielu rejonach województwa. Wojewódzki Komitet Przeciwpowodziowy, wieczorem, we wtorek 12 bm., zarządził w związku z tym alarm w całym województwie, stawiając w stan gotowości wszystkie terenowe komitety przeciwpowodziowe.

ZATOR w Solinie na Sanie wojsko w porę zlikwidowało, kra spłynęła do zalewu w Myczkowcach. Jak informują budowniczości zapory solinińskiej — dotychczas żadnych szkód nie poniesiono. Następnie w nocy z wtorku na środek utworzyły się dwa zatory na Sanie: w rejonie Międzybrodzia — Trepczy i w Bykowcach w powiecie sanockim. Saperzy do godz. 6 rano w dniu wczorajszym uporali się i z tymi groźnymi przeszkodami. W godzinach południowych grupa żołnierzy ochraniająca most na Sanie w miejscowości Iskań, w powiecie przemyskim, prowadziła uciążliwą walkę z utworzonym tu kolejnym zatorem z kry lodowej. Poziom wody znacznie się podniosł. Pod naporem lodu jazmo, podtrzymujące prześro mostu uległo zniszczeniu. Dzięki jednak energicznej akcji saperów przy pierwszej fali powodziowej most zdołano uratować. Walka o most trwa nadal.

W ten sposób broniono również mosty w dolnym biegu rzeki. San od powiatu jarosławskiego do ujścia był nie-

groźny. Przybły fali spocziewany był dopiero w godzinach nocnych.

Z pomocą komitetom przeciwpowodziowym przyszli lotnicy z Aeroklubu w Krośnie, którzy patrolowali San i jego dopływy, informując o ewentualnym utworzeniu się dalszych zatorów. Do patrolowania pozostałych rzek w województwie włączyli się lotnicy z Aeroklubów w Rzeszowie, Mielcu i Stalowej Woli. Wydział Zdrowia Prezydium WRN odstąpił także jeden helikopter.

W dniu wczorajszym San do miejscowości Terka w Bieszczadach był już wolny od kry lodowej, podobnie — Jasiołka i Ropa na całej swej długości aż do Jasła. Ruchy lodu zaobserwowano już na wszystkich rzekach w województwie.

Jak dotychczas, niespodzianki sprawiały małe potoki. I tak w powiecie przeworskim wylała Markówka. Powiatowy Komitet Przeciwpowodziowy w Przeworsku ewakuował kilka rodzin w miejscowości Gać i udzielił im doraźnej pomocy.

(Ciąg dalszy na str. 2)



Na zdjęciu: premier Józef Cyrankiewicz podczas obiadu wydanego na jego cześć w popularnej restauracji, mieszczącej się w okolicach wielkiego targowiska w Guadalajarze (stolica meksykańskiego stanu Jalisco). Menu obiadu składało się z miejscowych specjałów. CAF — radiofoto

Premier J. Cyrankiewicz z wizytą w Nowym Jorku

Wspólny komunikat polsko-meksykański

MEKSYK

We wtorek rano o godz. 9.30 (czasu miejscowego) prezes Rady Ministrów PRL, Józef Cyrankiewicz wraz z towarzyszącymi mu osobami, odleciał z Meksyku do Nowego Jorku.

W wyniku wizyty premiera J. Cyrankiewicza w Meksyku ogłoszono komunikat oficjalny (treść komunikatu podajemy poniżej).

NOWY JORK

12 bm. w późnych godzinach popołudniowych w drodze powrotnej z Meksyku przybył do Nowego Jorku prezes Rady Ministrów PRL, Józef Cyrankiewicz wraz z towarzyszącymi mu osobami.

WSPÓLNY KOMUNIKAT polsko-meksykański stwierdza: Na zaproszenie rządu meksykańskiego prezes Rady Ministrów Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, Józef Cyrankiewicz, przebywał z wizytą w Meksyku w dniach od 6. III do 12. III 1963 r. Prezesowi Rady Ministrów towarzyszyli: wiceminister spraw zagranicznych Marian Naszkowski i dyrektor Departamentu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, ambasador Aleksander Krajewski.

Wizyta dała okazję do wymiany poglądów z panem Lopez Mateosem, prezydentem

Stanów Zjednoczonych Meksyku, jak również z panem ministrem spraw zagranicznych Manuelem Tello i innymi wysokimi przedstawicielami Meksyku. Rozmowy odbywały się w atmosferze przyjaźni i wzajemnego zrozumienia.

Prezydent Stanów Zjednoczonych Meksyku i prezes Rady Ministrów PRL stwierdzili z zadowoleniem, że między obu krajami rozwijają się przyjazne stosunki, oparte na poszanowaniu norm prawa międzynarodowego oraz zasad i celów Karty Narodów Zjednoczonych.

W związku z tym uznano za właściwe ponowne wyrażenie, z okazji wizyty, przeświadczenia obu rządów, że stosunki między państwami winny opierać się na poszanowaniu ich suwerenności i ścisłym przestrzeganiu zasady nieinterwencji w sprawy wewnętrzne każdego kraju.

Obaj mężowie stanu zgodnie podkreślili, że oba państwa będą kontynuować walkę w Organizacji Narodów Zjednoczonych, a w szczegól-

ności w Komitecie Rozbrojeniowym 18, w którym oba państwa uczestniczą, o definitywny zakaz prób z bronią nuklearną i powszechne, i całkowite rozbrojenie pod odpowiednią kontrolą między-

(Ciąg dalszy na str. 2)

Klimat ziemi będzie się ocieplał

MOSKWA

W ciągu najbliższych stuleci klimat na ziemi będzie się stopniowo ocieplał i stawał coraz bardziej suchy — tego rodzaju hipotezę wysunął radziecki profesor A. Sznitnikow.

Uczony łączy to zjawisko z wpływem na naszą planetę siły ciążenia oraz aktywności słonecznej.

Po raz ostatni siły ciążenia osiągnęły maksymalny poziom 500—600 lat temu. Spowodowały one wówczas powstanie wielkich fal na Oceanie Spokojnym. W wyniku ruchu zimnych warstw wody z głębin oceanu na powierzchnię nastąpiło ogólne oziębienie na kuli ziemskiej, które trwało około 400 lat.

W chwili obecnej, zdaniem profesora Sznitnikowa, następuje odwrotny proces: siły ciążenia zmniejszyły się, ocean zaczyna

się podgrzewać, granice wiecznej zmarzliny przesuwać się ku północy, a lody Arktyki stopniowo topnieją.

Obłędzenie Antarktydy — przypuszcza uczony — również zmniejszy się, chociaż proces ten przebiega powoli, co wynika m. in. z ogromnych rozmiarów szóstego kontynentu.

Prof. Sznitnikow uważa, iż z biegiem czasu wskutek ocieplenia klimatu, lodowce na wszystkich innych kontynentach znacznie się zmniejszą, a niewielkie całkowicie znikną.

Ptaki i kwiaty zwiastują wiosnę

KIEŁCE

Na Kielecczyźnie przylatuje coraz więcej ptaków — zwiastunów wiosny. We wtorek do północno-zachodnich powiatów województwa przyleciały stada skowronków, w lasach świętokrzyskich są już szpaki, gołębie — grzywacze i drozdy.

W niektórych lasach kwiaty pierwsze wiosenne kwiaty — śnieżyczki.



Sytuacja baryczna: Polska znajduje się w zasięgu niżu z centrum nad Ukrainą. Prognoza pogody: Zachmurzenie duże, okresami opady deszczu. W godzinach popołudniowych większe przejśnienią. Temperatura dnem od plus 2 do plus 4 st., nocą od minus 1 do minus 3 st. Wiatry słabe, zachodnie i północno-zachodnie.



Saperzy rzeszowskiej Jednostki KBW zlikwidowali zator na Wisłoku w rejonie Babicy, ochraniając most przed zniszczeniem. Na zdjęciu: moment zakładania ładunków wybuchowych. Fot. WACŁAW KRUSZEWSKI

2-metrowe zasy śnieżne w Japonii

TOKIO

W środkowej części japońskiej wyspy Honshu spadły nie notowane od dawna o tej porze roku obfite opady śniegu. W wielu prefekturach grubość warstwy śniegu wynosi od 1 do 2 metrów. Opady śnieżne paraliżują komunikację.



Na Sanie płynie kra lodo. wa. Fot. M. KOPEĆ

CIEKAWOSTKA

NADUŻYL SWEJ MOCY

NOWY JORK

Sąd rozwodowy w Miami rozstrzygnął w tych dniach bardzo osobliwą sprawę. Powódka, pani Claire Peller zarzuciła swemu małżonkowi, że ten, będąc zawodowym hipnotyzerelem, użył swej

DNIA

mocy przed ślubem. Podobno tylko z tego powodu — pani Peller powiedziała: „tak”. Mąż — hipnotyzysta nie poprzestął jednak na tym, lecz postępując się tą samą metodą, wytu-

dził od niebezpiecznej w nowym transie 6 tysięcy dolarów.

Sąd nakazał hipnotyzystę zwrócić pieniądze oraz przyznał pani Peller rozwód. Obrona była sparaliżowana, gdyż jedyny jej argument, że pozwany nie ma żadnej mocy, hipnotyzysta odrzucił z obrzydzeniem.

Pobili rekord świata

HELSINKI

Trzech studentów fińskich pobilo niedawno rekord świata w siedzeniu. W ciągu 31 godzin przebywali oni w fotelach na wystawie dużego sklepu meblowego w Helsinkach gromadzące tłumy ciekawych, którzy śledzili z napięciem przebieg „konkurencji”. Poprzedni rekord — 28 godzin — należał do studenta amerykańskiego, Jenningsa.

Meteoryty przynoszą nowe dowody życia w kosmosie

(WIT—AR). W wyniku ostatnich badań uczonym udało się sklasyfikować wiele nowych spotykanych w meteorytach tzw. elementów zorganizowanych, uważanych za ślady prymitywnych form życia pozaziemskiego. Dziś już można rozróżnić 20 rodzajów podobnych elementów, nie przypominających żadnych ciał mineralnych, a zbliżonych niekiedy w sposób uderzający do niektórych glonów, rozwijających się w morzach i oceanach.

Meteoryty, które — niby naturalne „pojazdy kosmiczne” — przynoszą na Ziemię ślady życia, należą do rzadkiego typu tzw. chondrytów węglowych. W kolekcjach zgromadzonych na świecie znajdują się dzisiaj odłamki zaledwie dziewiętnastu takich okazów, o łącznym ciężarze około 30 kg. Na siedem przeanalizowanych dotychczas, w czterech udało się wykryć obecność owych zorganizowanych elementów, stanowiących — wedle wszelkiego prawdopodobieństwa — mikroskamieniałości form żywych, wywodzących swój ród spoza naszej planety.

Ani będziemy się obejrzeli, a trzy lata minęły od wejścia w życie uchwały KERMI nr 271/59 nakreślającej kierunek planowego zagospodarowania Bieszczadów. Wprawdzie to nie sklepik, ale mały bilans można zrobić.

Bieszczady, kraina dużych możliwości osadniczych. Jeszcze nadal 29 tys. ha gruntów zostaje nie rozdysponowanych, czeka na nabywców. Osiedlono się dotychczas 649 rodzin. Co najmniej drugie tyle gospodarstw czeka na chętnych.

Cisna, jedna z piękniejszych miejscowości, pamiętna nie tylko dniami walk o pokój tej ziemi, w którego obronie padł Generał Walter. Tu także wybudowano ośrodek zdrowia, taki sam jak w Komańczy, Tarnawie Górnej. Baligród otrzymał aptekę. W Wojtkowej i Lutowskich punkty lecznicze zostaną wkrótce oddane do użytku. W tym roku kontynuowana będzie budowa szpitala w Sanoku, na który przeznaczono 10,3 mln złotych.

Drogi w tutejszych warunkach, to prawdziwe arterie życia. Wokół nich powstają nowe osady i gospodarstwa rolne. Od czasu wejścia w życie wspomnianej uchwały wybudowano 117 km dróg państwowych ze słynną obwodnicą, pozwalającą na dotarcie do zasadniczego masywu bieszczadzkiego oraz 23 km dróg lokalnych.

Elektryfikacja, to drugi nerw życia bieszczadzkiego. Dotychczas zelektryfikowano 1.824 gospodarstwa w 18 wsiach oraz 8 gospodarstw wielkoobszarowych. Rok bieżący przyniesie w tej dziedzinie poważne zmiany. Dzięki przyznaniu przez Ministerstwo Rolnictwa 12 mln złotych zelektryfikuje się w powiatach Lesko, Sanok, Ustrzyki 1.930 zagrod w 51 wsiach oraz 14 państwowych gospodarstw rolnych.

Fluktuacja, to jedna z plag trapiących miejscowe zakłady i przedsiębiorstwa. Jedni co przyszli po „złote runo”, licząc na lekki chleb, a nie znajdując go odchodzą, inni nie wytrzymują dość surowych warunków. Mimo to każdego roku przybywa mieszkańców, którzy na stałe związali się z Bieszczadami.

Gajówki, najpopularniejsza osada leśna. W około 120 osadach: gajówkach, leśnictwach, zagrodach zamieszkała ludźmi, którzy będą pracować przy eksploatacji bogactwa drzewnego, jak też nad dalszym zalesieniem miejscowych obszarów.

Handel, do niedawna pieta Achillesowa. Jak wiadomo, samym pięknym przyrodą człowiek nie żyje. Uchwała Bieszczadzka zobowiązała pion CRS do organizacji placówek handlowych.

Bieszczadzkie abecadło

Jak dotychczas uruchomiono 14 większych obiektów, w budowie znajduje się 5, w tym 3 domy towarowe. W bieżącym roku kosztuje 9 mln złotych dookończonych zostanie prace przy budowie piekarni w Baligródzie, sklepu w Ustrzykach, gospody w Czarnej. Niezależnie od tego powstaną liczne magazyny zbożowe, nawozowe, hurtowe itp.

Juhasi przybyli z owcami z okolic Nowego Targu od wczesnej wiosny do późnej jesieni nadają miejscowemu krajobrazowi wiele uroku. Czynnione są starania, aby górale osiedlili się na stałe, gdyż tylko w ten sposób zapobiegnie się szkodom wyrządzanym przez owce, a także przyspieszy pełne wykorzystanie połonin.

Kolejka leśna połączyła Rzepedź z Wetliną, a wkrótce dotrze do Moczarnego. Wywózka drewna zostanie uproszczona, a liczne rzesze turystów liczą po cichu, że będą mogli korzystać z jej usług, aby zagłębić się w samo serce Bieszczadów.

Lasy bieszczadzkie roją się od zbieraczy runa. Malin, grzybów, czerwonej borówki, jagód nie brakuje.

Limbo sprzyjających warunków naturalnych nie stało się jak dotąd magnesem przyciągającym w Bieszczady.

Myczkowce, każde dziecko wie, że w 1961 r. oddano do eksploatacji pierwszą w tym okręgu elektrownię wodną i zapórę Myczkowce, to także Mełka turystów, miłośników pięknej przyrody.

Najchętniej jak dotąd, gospodarstwa w Bieszczadach obejmują mieszkańcy powiatów Brzozów i Strzyżów. Ostatnio postanowiono szerzej przedstawić możliwości osadnicze mieszkańcom

samo w następnym. Na rok bieżący przyznano 184 mln złotych. Roboty weszły w decydujące stadium.

Turyści ukochali ten malowniczy zakątek naszego kraju. Co roku coraz więcej osób przemierza leśne bezdroża. W 1959 r. 45 tys. turystów przebywało w Bieszczadach, w następnym było ich już 60 tys., a w roku ubiegłym około 130 tys. Bieszczady stają się modne...

Ustrzyki, zarówno Dolne, jak i Górne, stały się głównym punktem wypadowym. Na szczęście coraz łatwiej o nocleg, jak też o ciepłą strawę. Mała cukierka w Ustrzykach sypnie na całą okolice z wyborynych ciastek i przepysznych lodów. Próbowaliśmy!

Wilki cię nie zjadły? — tym pytaniem do niedawna witano powracających z Bieszczadów mieszkańców Warszawy czy też Krakowa. Legenda o złych wilkach, jak też wiele innych mitów przestały jednak straszyć i... bawić.

Zakończyć bilans wypada stwierdzeniem: zrobiono dużo, ale jeszcze więcej zostaje do zrobienia.

Zubry, nie koronowani królowie lasów, mają wkrótce zamieszkać w specjalnym rezerwacie. Życzymy im miłego i spokojnego pobytu. (e)

powiatu Rzeszów i Łańcut (część wyzynna). Warto skosztować!

Oświata musi towarzyszyć ludziom z Bieszczadów. Dla rosnącego pokolenia nowych gospodarzy do roku 1961 wybudowano 13 szkół i 2 domy mieszkalne dla nauczycieli. W roku ubiegłym 7 dalszych obiektów szkolnych znajdowało się w budowie. Trzy: w Pobiednie, Porazu i liceum w Sanoku oddano do użytku. Prace budowlane trwają na obiektach szkolnych w Hoczwi, Mchowie, Dołżycy, Zagórz, Ustrzykach Dolnych. W tym roku na kontynuację podjętych w ubr. prac budowlanych, jak też na nowe ośrodki przyznano kredyt w wysokości 14,6 mln złotych.

Pstrąg, jedna z najsmaczniejszych ryb, dobrze się czuje w tutejszych górskich rzekach. Nie też dziwne, że wędkarze ciągną ze wszystkich stron, ale i kłusowników nie brakuje.

Rzepedź, 8 grudnia 1962 r. oddano tu do użytku kombinat drzewny. Zakład na wskroś nowoczesny. Na miejscu przetwarzane będzie surowiec drzewny, powstał także w ten sposób zakład nieznany w tym rejonie przemysłu.

Solina, największa inwestycja w rejonie Bieszczadów. Na budowę zapory w Solinie w 1961 r. wydano 100,2 mln złotych. Tyte

Codzienna wśród

JAKI JEST cel propagandy partyjnej, jaka ma być jej treść i formy przypominał m. in. w dyskusji tow. Jerzy Muszyński z KC na naradzie, która odbyła się ostatnio w sali kolumnowej KW PZPR w Rzeszowie z udziałem sekretarzy komitetów zakładowych partii i przewodniczących komisji propagandowych przy KZ.

Krótko formułując — służy ona budownictwu socjalistycznemu, rozwojowi naszej gospodarki, gdyż wiadomo, że od wzrostu dochodu narodowego zależy rozwój oświaty, kultury i los człowieka. Siła ekonomiczna i zasobność naszego kraju mają również wpływ na sytuację międzynarodową oraz na kształtowanie się i umacnianie pokojowego współistnienia. Główną treścią odczytów, hasel, gazetek, pogadanek w fabrycznych radiowęzłach mają być sprawy gospodarcze, zadania produkcyjne zakładu i ich wykonanie.

Sytuację w tej dziedzinie pracy partyjnej, jej sukcesy, zaniedbania i kierunki przedstawili w referacie zastępca kierownika Wydziału Propa-

gandy KW PZPR tow. Czesław Świętoniowski. Omówił on szerzej akcję odczytową z uwzględnieniem laickiego wychowania załóg, propagandę wizualną, działalność radiowęzłowej i ekip ruchu łączności miasta ze wsią.

Zabierając głos w dyskusji towarzysze podnosili sprawę skuteczności propagandy. Na wyniki gospodarcze, kształtowanie świadomości załóg, na atmosferę w zakładzie ma poważny wpływ aktualność i konkretność propagandy. Chodzi o to, aby w określonym czasie koncentrować swoją działalność i wysiłki wokół głównych, zasadniczych sprawy gospodarczej lub politycznej. Np. w br. na pierwszy plan wysunął się problem racjonalnego, maksymalnego wykorzystania materiałów i surowców. Nic nie straciła przy tym na swoim znaczeniu walka o postęp techniczny.

Konkretność polega m. in. na umiejętnym dostosowaniu ogólnych hasel do warunków własnego zakładu i



RZESZÓW.
Fot. KOPEC



RZĄD RADZIECKI wystosował protest do rządu USA w związku z prowokacyjnym ostrzeżeniem w dniu 1 marca przez amerykańskie okręty wojenne radzieckiego trawiera rybackiego przeprowadzać łowiącego połowu na pełnym morzu.

JAK WYNIKA z raportu opublikowanego przez administrację żeglugi USA, mimo wysiłków podejmowanych przez administrację amerykańską w celu ograniczenia handlu z Kuba, w okresie od 21 lutego do 8 marca br. do portów kubańskich zawinęło 7 statków, należących do państw sąsiednich.

POTWIERDZA SIĘ, że obrady 38 sesji Rady Łącz. Arabskiej, zwołanej pod koniec sierpnia 1962 roku, została wznowiona 23 marca w Kairze (egipska), która odbywała się w libańskiej miejscowości Szura, została przerwana po burzliwych obradach na skutek zastrachu syryjsko-egipskiego).

WE WTOREK w Kalkucie rozpoczęła się czwarta runda rozmów indyjo-pakistańskich w sprawie uregulowania problemu Kaszmiru; zasadniczym punktem sporu jest dolina Kaszmiru długości 160 km i szerokości 50 km, która chce przysłączyć do swego terytorium każda ze stron.

W CIĄGU ostatnich dwóch tygodni siły Narodów Zjednoczonych w Kongu zredukowane zostały o 1.100 osób i liczą obecnie 18.622 żołnierzy.

W NAJBLIŻSZY poniedziałek — jak podano w Bonn — minister obrony NRF, von Hassel, udaje się do Londynu, gdzie przeprowadzi ze swoim brytyjskim kolegą Thornerem rozmowę na temat współpracy zbrojeniowej oraz amerykańskich planów utworzenia wielopaństwowej i wielostronnej potęgi atomowej NATO, a następnie we wtorek i środę odwiedzi Paryż i spotka się tam m. in. z sekretarzem generalnym NATO, Sikkerem.

U LEWNE deszcze we wschodniej części stanu Kentucky spowodowały katastrofalną w skutkach powódź; m. in. 13,25 tysiący mieszkańców miasta Haslan porzuciło swe domy uciekając w bardziej bezpieczne okolice, a w pobliżu miasteczka Nikeville silny prąd wody przewrócił stojący na ścieżce pociąg składający się z siedmiu wagonów załadowanych węglem.

Dalsze usprawnienie kierowania przemysłem i budownictwem i plany rozwoju gospodarki ZSRR

Posiedzenie Prezydium KC KPZR i Rady Ministrów ZSRR

MOSKWA
13 bm. pod przewodnictwem Nikity Chruszczowa odbyło się wspólne posiedzenie Prezydium KC KPZR i Rady Ministrów ZSRR. Rozpatrywano kwestie dotyczące dalszego usprawnienia kierowania przemysłem i budownictwem, jak również sprawy opracowania projektu planu rozwoju gospodarki narodowej ZSRR na lata 1964—1965 i projektu 5-letniego planu rozwoju gospodarki narodowej ZSRR na lata 1966—1970.

Konferencja teoretyczna na temat EWG

W dniu wczorajszym w sali kolumnowej KW PZPR w Rzeszowie odbyła się konferencja teoretyczna na temat: „Procesy i tendencje integralne we współczesnym kapitalizmie (Europejska Wspólnota Gospodarcza)”, w której wzięli udział sekretarze komitetów powiatowych partii, kierownicy POPP i aktywiści z zakładów przemysłowych i instytucji.

Referat wprowadzający wygłosił sekretarz KW PZPR i tow. inż. Janusz Brych. Uczestnicy konferencji zabierający głos omówili wiele istotnych problemów zarówno gospodarczych, jak i społeczno-politycznych, występujących w krajach zachodniej Europy, które należą do EWG oraz wpływy organizacji na nasze stosunki handlowe z krajami kapitalistycznymi.

Dyskusję podsumował tow. Brych. (J. n.)

W celu dalszego usprawnienia kierowania rozwojem przemysłu i budownictwa oraz koordynacji prac Państwowego Komitetu Planowania przy Radzie Ministrów ZSRR, Rady Gospodarki Narodowej ZSRR, Państwowego Komitetu do Spraw Budownictwa przy Radzie Ministrów ZSRR i państwowych branżowych oraz przemysłowych komitetów uznano za konieczne powołanie najwyższej rady gospodarki narodowej ZSRR przy Radzie Ministrów Związku Radzieckiego, jako najwyższego państwowego organu do kierowania przemysłem i budownictwem wyposażonego w niezbędne prawa i pełnomocnictwa dla rozstrzygnięcia spraw związanych z działalnością przemysłu i budownictwa oraz zapewnienia pomyślnego wykonania planów państwowych.

Państwowemu Komitetowi Planowania przy Radzie Ministrów ZSRR powierzono, wspólnie z radą gospodarki narodowej ZSRR, Państwowym Komitetem do Spraw Budownictwa przy Radzie Ministrów ZSRR i Państwowym Komitetem do Spraw Koordynacji Prac Naukowo-Badaw-

czych, przygotowanie propozycji projektu planu na lata 1964-65. Projekt ten powinien być opracowany w oparciu o postanowienia listopadowego (1962) plenum KC KPZR i Rady Ministrów ZSRR w sprawie dalszej poprawy kierowania przemysłem i budownictwem.

Państwowemu Komitetowi Planowania przy Radzie Ministrów ZSRR i innym organizacjom polecono przygotować projekt perspektywicznego planu rozwoju gospodarki narodowej ZSRR na lata 1966-1970.

W projekcie planu 5-letniego weźmie się pod uwagę konkretyzację zadań nakreślonych w programie KPZR na pierwsze 10-lecie zgodnie z ogólną perspektywą, przestępując proporcjonalnego rozwoju gospodarki narodowej, najbardziej racjonalnego i efektywnego wykorzystania zasobów materialowych, finansowych i siły roboczej.

Komunikat polsko-mekykański

(Ciąg dalszy ze str. 1)

narodową. Dalei również wyraża swemu przeświadczeniu, że w interesie nierozpowszechniania broni jądrowej pożądaną jest, by rządy podejmowały jednostronne decyzje, wykluczające ze swego terytorium takie bronie i ich wyrzutnie, wyrazili także przekonanie, że tworzenie w różnych rejonach świata stref bezpieczeństwa przyczyniłoby się do ułatwienia powszechnego i całkowitego rozbrojenia.

Stwierdzono również z zadowoleniem, że polityka obu rządów sprzyja likwidacji systemu kolonialnego w duchu uchwał podjętych przez Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych w interesie narodów, które jeszcze nie uzyskały niezależności.

W związku z koniecznością wyeliminowania aktualnych napięć międzynarodowych i zawartych w nich niebezpieczeństw konfliktu światowego, prezydent Stanów Zjednoczonych Meksyku i prezes Rady Ministrów PRL stwierdzili, że jedynie ściśle poszanowanie zasady pokojowego regulowania wszystkich spornych problemów oraz przestrzeganie powszechnie przy-

jętych norm współdziałania międzynarodowego zapewni narodom bezpieczeństwo.

W dziedzinie stosunków handlowych między Meksykiem i Polską prezes Rady Ministrów PRL miał okazję nawiązać rozmowy z odpowiednimi członkami rządu meksykańskiego w sprawie form, które umożliwiłyby ożywienie wymiany handlowej między obu krajami. Nie negując różnic w organizacji gospodarczej i politycznej obu krajów stwierdzono, że nie stanowią one przeszkody dla realizacji obrotów, które by przyniosły wzajemne korzyści.

Wyrażono pragnienie dalszego zacieśnienia współpracy kulturalnej w przeświadczeniu, że nic tak nie zbliża narodów, jak wzajemne poznanie ich swoistych wartości narodowych.

Prezes Rady Ministrów PRL wykorzystał swój pobyt w Meksyku, aby ponowić zaproszenie, które przekazał przewodniczący Rady Państwa PRL Aleksander Zawadzki panu Adolfo Lopez Mateosowi, prezydentowi Stanów Zjednoczonych Meksyku do odwiedzenia Polski. Prezydent Lopez Mateos podjął za zaproszenie i za obopólną zgodą ustalono, że oficjalna wizyta szefa państwa meksykańskiego, członków jego rodziny i osób towarzyszących w stolicy PRL odbędzie się w dniach od 1 do 3 kwietnia br.

Prezydent Meksyku i prezes Rady Ministrów PRL pragną stwierdzić, że rozmowy nawiązane w Meksyku stanowią zachęcający wstęp do tych, które zostaną przeprowadzone w Warszawie w związku z zbliżającą się wizytą szefa państwa Meksyku. (js)

Alarm przeciwpowodziowy

(Ciąg dalszy ze str. 1)

U ujścia Wisłoki do Wisły utworzył się zator. Wojsko systematycznie likwiduje przeszkody. Dzięki temu kra powoli spływa do Wisły. Poziom wody na Wiśle znacznie się podniósł. W rejonie Kombinatu Siarki w Machowie nie przekroczył jednak stanu zagrożenia zakładom, a zwią-

szcza kopalni. W dolnym biegu Wisły, w Dzikowie, wojsko likwiduje tworzący się w tym miejscu zator.

Wojewódzki Komitet Przeciwpowodziowy utrzymuje ciągłą łączność telefoniczną i radiową z wszystkimi powiatowymi komitetami i posterunkami przy najbardziej zagrożonych obiektach. (js)

praca propagandowa załóg

wydziału. Apel o oszczędności materiałów mało jeszcze robotnikom mówi. Natomiast jeśli mu się wytłumaczy, że jeden procent oszczędności w ciągu miesiąca daje w jego wydziale tonę, dwie czy dziesięć surowca — ma większą wymowę, zachęca bardziej i przekonuje o potrzebie takiej akcji.

Istotną sprawę poruszył towarzysz z Sarzyny. U nich w zakładzie przeprowadza się systematycznie analizę ekonomiczną wykonania planów pracy każdego wydziału, funduszu płac, a następnie z wnioskami i uwagami zgarniają się załóg wydziału. Hasło, plakat, gazetka, odczyt — traktujące ogólnie o zadaniach zakładu nie wystarczą. Wszystkie formy propagandy wizualnej i z wykorzystaniem żywego słowa muszą być związane z życiem i pracą, trudnościami i problemami przede wszystkim wydziałów.

Sporo zastrzeżeń budzi dotychczasowe wykorzystanie radiowizualnych fabrycznych. Albo są one nieczynne i tylko od czasu do czasu nadaje się przez nie komunikaty dyrekcyj, albo są jedynie przekazywanymi programami ogólnopolskiego, a zwłaszcza muzyki lekkiej. Powołanie zespołu redakcyjnego i opracowanie planu audycji staje się palącą potrzebą nie mniej niż stosowanie innych środków propagandy.

Na pytanie, kto ma się zająć odczytami, ekipami łączności ze wsią, sporządzeniem gazetki i fotogazetki jest prosta odpowiedź: komisje społeczne przy KZ PZPR. One dobierają ludzi, inspirować, wskazują i kontrolują. Ani pierwszy sekretarz, ani sekretarz propagandy, ani

sam przewodniczący, lub nawet wszyscy trzej wspólnie nie dadzą rady. Dużej pomocy mogą udzielić związki zawodowe i ZMS, a obowiązkiem komisji jest uaktywnić te organizacje i włączyć do działalności propagandowej. W krośnieńskiej „Lniance” powołano przy komisji zespół wychowania ideologicznego i zespół wyłączone do propagandy wizualnej. Na posiedzeniach egzekutywy KZ wysłuchuje się relacji kierowników z działalności tych zespołów.

Kontrola jest i tutaj niezbędna. Np. konferencje samorządu robotniczego podejmują wiele uchwał, które są obowiązujące dla kierownictwa i dla całej załogi. Służną jest rzeczą, przypuścić po miesiącu, omówić na posiedzeniu KZ czy wszyscy robotnicy wiedzą o postanowieniach konferencji. W jakim stopniu oddziaływanie propagandowe wpłynęło na wykonanie zadań postawionych przez KSR, co trzeba zmienić itp. Najczęściej się wyjaśnia, mobilizuje, przypomina, ale stosunkowo jeszcze rzadko sięga się do krytyki i satyry jako niemiłej skutecznego oręża.

Ważną dziedziną jest szkolenie partyjne. Jakkolwiek i tutaj zmieniło się wiele na lepsze, dyskusja toczyła się głównie wokół niedociągnięć. Stosunkowo mało słuchaczy zespołów czytają zaleconą literaturę, najczęściej wykład prowadzi się sucho, bez postugiwania się filmem, planszami, tablicami, magnetofonem i innymi pomocami.

Szkolenie ekonomiczne miały przejąć związki zawodowe i w sprawie tej potrzebne są bardziej konsekwentne poczynania niż dotychczas.

Podczas narady zabrał głos sekretarz KW PZPR tow.

Władysław Kruczek, który mówił o problemie jedności w międzynarodowym ruchu robotniczym, walce o pokój, zadaniach naszego przemysłu i rolnictwa, wynikających z sytuacji gospodarczej w kraju i województwie. M. in. powiedział, że w sprawach światopoglądowych należy prowadzić systematycznie szeroką dyskusję, a nie retoryczne spory. Każdy członek partii powinien prowadzić propagandę laicką w swoim otoczeniu zawodowym i środowisku za pomocą rzeczowej argumentacji.

Narada potwierdziła potrzebę kontynuowania działalności przez komisje, które w większości mają poważne osiągnięcia w popularyzowaniu uchwał partii i KSR, odegrały poważną rolę wyjaśniającą przy wprowadzaniu norm technicznie uzasadnionych i w innych akcjach oraz w wychowywaniu załóg.

J. NOWAKOWSKI

Przemysł kooperuje z „Cegielskim”

Zakłady Wytwórcze Aparatów Wysokich Napięć im. Dymitrowa w Przemyslu w bieżącym roku przystąpiły do produkcji sprzęgów do wagonów trakcji elektrycznej. Odbiorcą są Zakłady „Cegielskiego” w Poznaniu.

W styczniu doświadczalnie wykonano 50 sztuk sprzęgów, w lutym — 120 sztuk, w marcu zakład wykona 300 sztuk. Planowana wartość tej nowej produkcji ZWAWN wyniesie około 12 mln złotych.

Za najlepszą piosenkarkę biorącą udział w Festiwalu Piosenki Włoskiej, który zakończył się w Warszawie uznano została przez publiczność młoda piosenkarka Nanda (na zdjęciu):

CAF-fot. Czarnogórski



Obniżka cen

Od dnia 11 marca obniżona została cena na następujące

odbiorniki radiowe:

„Etiuda”	ze zł 2.000,— na 1.700,—
„Tatry”	ze zł 2.350,— na 1.950,—
„Barbara” (baterijny)	ze zł 810,— na 750,—
„Szarotka” I	ze zł 1.050,— na 700,—
„Szarotka” II	ze zł 1.200,— na 800,—
oraz „Eltra”	ze zł 1.250,— na 800,—

Do nabycia w sklepach ZURIT i branży radiotechnicznej w całym kraju. K-521/1

PRZETARGI

K-526/1. Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” Chmielów, pow. Tarnobrzeg ogłasza przetarg nieograniczony na budowę kantorka przy wadze samochodowo-wozowej w Chmielowie. W przetargu mogą wziąć udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne. Oferty w zalakowanych kopertach prosimy składać w biurze GS do dnia 31 marca 1963 r. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 2 kwietnia br.

K-528/1. Fabryka Firanek im. M. Fornalskiej w Skopaniu, pow. Tarnobrzeg OGLASZA PRZETARG nieograniczony na sprzedaż samochodu marki „Warszawa M-20”, cena wywoławcza 24.000 zł. Przetarg odbędzie się dnia 28 marca 1963 r. o godz. 10 w Fabryce Firanek. Pojazd można oglądać w godz. 7—15 w dni robocze. Przystępujący do przetargu winni wpłacić w kasie zakładu wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej najpóźniej w przeddzień przetargu.

K-524/1. Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna w Rzeszowie, ul. Tkaczowa 13 ogłasza PRZETARG na wykonanie regałów i innych mebli bibliotecznych. Wzory oglądać można codziennie w godz. od 8—15. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 23 marca 1963 r. o godz. 10.

K-523/1. Jarosławskie Przedsiębiorstwo Obrótu Surowcami Włókienniczymi i Skórzanymi w Jarosławiu ogłasza PRZETARG na rozbiórkę budynku administracyjnego na terenie Magazynu Skór w Rzeszowie, przy ul. Krakowskiej 35, kubatura budynku 352 m sześć. Oferty należy składać pisemnie do dnia 25 marca 1963 r. pod adresem: Jarosławskie Przedsiębiorstwo Obrótu Surowcami Włókienniczymi i Skórzanymi w Jarosławiu, Rynek 15. W przetargu mogą wziąć udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne. Zastrzega się prawo wyboru oferenta.

OGŁOSZENIA RÓŻNE

ZAKŁAD Doskonalenia Zawodowego w Rzeszowie przeprowadza dla elektryków kursy na grupy bhp (II-V). Zgłoszenia z terenu Przemysła przyjmuje Ośrodek w Przemyslu, ul. Jagiellońska 2, K-522/1.

SPRZEDAM zbiór znaczków pocztowych. Rzeszów, Jasna 16. G-410/1.

SPRZEDAM samochód osobowy marki „Wartburg de Lux” po bardzo małym przebiegu. Wiadomość: Biecz, nr telefonu 54. Pg-436/1.

SPRZEDAM drzewo budowlane. Wiadomość: Stanisław Wilk, Władka, pow. Kolbuszowa. G-411/1.

SPRZEDAM samochód „Syreń” w bardzo dobrym stanie. (15.000 km). Jan Zaczek, Przemysł, ul. Waryńskiego 16, tel. 817. Pg-437/2.

WIDEAK Stanisław zamieszkały w Muntinie 318 zgubił legitymację służbową wydaną przez Kuratorium Okręgu Szkolnego — Rzeszów oraz motocyklowe prawo jazdy wydane przez Wydział Komunikacji — Jarosław. Pg-411/1.

KUPIE samochód marki „Syreń”, „Ifa”, „F-9”, „P-70” lub „Fiat 600”. Rzeszów, ul. Obr. Stalingradu 39/28 tel. 52-56. Pg-396/2.

BAJDA Józef zgubił świadectwo 6 klasy wydane przez Szkołę Podstawową w Biedowej Tyczynskiej. G-412/1.

UNIEWAŻNIA się pieczęć o treści Szpital Miejski w Przemyslu — Lekarz Dyżurny. K-518/1.

ZGUBIONO kartę rejestracyjną ciągnika „Ursus 325” nr rej. RL 3283 wydaną przez Wydział Komunikacji Prez. PRN w Nisku dla Kółka Rolniczego w Nowosielcu. K-518/1.

MUSZYŃSKI Edward zgubił świadectwo ukończenia 7 klasy Szkoły Podstawowej w Rogach. Pg-437/1.

MACIEJOWSKI Marian zgubił dyplom mistrzowski nr 2746 wydany przez Izbę Rzemieślniczą w Gdańsku. Pg-440/1.

RABOL Józef zgubił książeczkę wojskową nr 0287023 wydaną przez WKR — Jarosław. Pg-438/1.

Nie powiodło się szwajcarskim myśliwym

Do naszego województwa przyjechało w ostatnim dniu lutego trzech szwajcarskich myśliwych, aby wziąć udział w polowaniach na wilki. Skierowano ich na tereny łowieckie Nadleśnictwa w Sieniawie.

W czasie polowania w leśnictwie Witoldówka, napędzono płowego rabusia na jednego z gości — Laya Fran. Sądząc, że ma przed sobą psa, nie oddał strzału. Dzięki temu wilk uszedł z fladrów cało.

Goście uważali, opierając się na informacjach własnej prasy, że w Polsce grasują niezliczone watahy wilków. To też wybierając się do naszego kraju zabrali kilkadziesiąt naboju do specjalnych karabinków. Byli pewni, że do wilków będą strzelać jak do zający.

Zagraniczni goście zakończyli polowania 4 marca br., niezdobywszy trofeów. Wilków po raz drugi nie udało się o tropić i oflawdować. Natomiast z uwagi na mrozy, goście nie wykazali ochoty czatować przy wyłożonej padlinie. WK

24 kraje zgłosiły już piosenkarzy do III Festiwalu Piosenki w Sopocie

Do sierpnia jeszcze daleko, ale przygotowania do III Międzynarodowego Festiwalu Piosenki w Sopocie są już poważnie zaawansowane. Jak nas informuje Pagart, na 33 zaproszone państwa, 24 zgłosiły już swój udział w tej imprezie, wśród nich Anglia, Kanada, Związek Radziecki, Francja, Włochy, NRF, Szwecja, Izrael i Monte Carlo. Udział zgłosiły oficjalnie radiofonie kilku krajów, a przebieg Festiwalu transmitować będzie wiele stacji telewizyjnych za pośrednictwem Euro i Interwizji.

A oto garść informacji na temat III PFP.

Festiwal odbędzie się w dniach 15—18 sierpnia br. W pierwszym dniu piosenkarze i piosenkarki polskie zaprezentują 24 nowe piosenki krajowe, z których jury wybierze jedną reprezentantkę Polski na Festiwal. W drugim dniu wszyscy uczestnicy śpiewać będą w języku ojczystym piosenki skomponowane specjalnie na III MFP. Dzień trzeci — „polski” — to piosenki polskie śpiewane przez piosenkarzy zagranicznych w językach obcych, dzień czwarty

ty zaś zakończy Festiwal tradycyjnym koncertem „Piosenka nie zna granic”.

Piosenkarzom towarzyszyć będą na Festiwalu orkiestra Polskiego Radia; symfoniczna — pod dyktando Stefana Rachonia, taneczna — Edwarda Czernego i jazzowa — Bogusława Klimczuka. Konferansjerzy: Irena Dziedzic i Lucjan Kydryński.

Pierwsi zgłoszeni piosenkarze: Lilij Gegelija — ZSRR, Jacqueline Boyer — Francja, Fotis Dimas — Grecja, Jacqueline Danne — Monte Carlo, Fr. di Rienze — Szwajcaria, i Eva Mikesz — Węgry.

Wzorem ubiegłego roku piosenkarze zagraniczni wyruszą po zakończeniu Festiwalu w objazd po kraju z koncertem „Piosenka nie zna granic”. Ponieważ jeden z tych koncertów ma się odbyć w Rzeszowie, już dziś apelujemy do przyszłych jego organizatorów, by zapoznali się z przykrymi doświadczeniami ubiegłorocznej imprezy i podjęli starania o niedopuszczenie do balaganu przy wejściu na salę, jaki panował wówczas.

(w. sz.)

W dniu 19 marca 1963 r. o godzinie 11 w sklepie komisowym nr 225 przy ul. Gronwaldzkiej 18

notariusz Państwowego Biura Notarialnego w Rzeszowie

przeprowadzi licytację przedmiotów oddanych do sprzedaży

w okresie od 1959 r. do czerwca 1962 r., a mimo wezwania ze sprzedaży nie wycofanych. Rzeczy, które mają być sprzedane można oglądać w w/w sklepie od dnia 15 marca br. K-527/1

PRACOWNICY POSZUKIWANI

K-525/3. MURARZY, TYNKARZY, CIEŚLI, ZBROJARZY, KIEROWCÓW z I, II, III kat. prawa jazdy, ŚLUSARZY maszynowych, ŚLUSARZY konstrukcyjnych, STOLARZY, MECHANIKÓW samochodowych oraz PRACOWNIKÓW NIEWYKwalifikowanych zatrudni natychmiast na powierzonych przy budowie kopalni w województwie katowickim Przedsiębiorstwo Budowlane Przemysłu Węglowego w Katowicach, ul. Powstańców nr 5. Wynagrodzenie wg Układu Zbiorowego Pracy obowiązującego w Budownictwie. Ponadto Przedsiębiorstwo zapewni bezpłatne zakwaterowanie, bezpłatną opłatą roboczą i buty, stołówek przy kopalniach za niską opłatą oraz zwrot kosztów przejazdu najtańszym środkiem lokomocji z tytułu jednodniowego zwolnienia z pracy raz w miesiącu lub dwudniowego raz na dwa miesiące w celu odwiedzenia rodzin. Pracownikom zgłaszającym się do pracy Przedsiębiorstwo zwraca koszty podróży z miejsca zamieszkania do pracy w okresie 14-dniowym od momentu podjęcia pracy.



Czwartek
14
marca 1963 r.

KINA
ZORZA ul. 3 Maja — Pan marszałek i ja (NR 1. 16) godz. 15.30, 17.30, 19.30, APOLLON (ul. 3 Maja) — Zimowa fantazja (panorama — radz. 1. 9) godz. 16, Rewia o pomocy (panorama NRD 1. 16) godz. 17.25 i 19.40, GOPLANA (Staromieście) — nieczynne, MEWA (ul. Dąbrowskiego) — Przygody Münchausen (czes. 1. 16) godz. 17, SWIT (ul. Langiewicza) — Mężczyźni na wyspie (pol. 1. 16) godz. 17, 19, WDK (ul. Okrzei) — Babetka idzie na wojnę (panorama fr. 1. 12) godz. 15.30, 18, 20.15 BRZOZÓW Robotnik — Dyktando (USA 1. 12), DEBICA Uciecha — Stokrotka (fr. 1. 18), Gryf — nieczynne, GORLICE Górnik — nieczynne, Wiarus — Klub kawalerów (pol. 1. 16), JAROSŁAW Gdynia — Zdrój jest wśród nas (ang. 1. 12), Oka — Zebro Adama (USA 1. 16), JASŁO Syrena — Córka gejszy (koreań. 1. 14), KROŚNO Pionier — Satira (ang. 1. 16), KOLBUSZOWA Grażyna — 400 batów (fr. 1. 18), LESKO Jutrzenka — Człowiek z biurka (wł. 1. 16), LEŻAJSK Radoc — Niezastąpiony kamerdyner (ang. 1. 12), LUBACZÓW Melodia — Noc splegów (fr. 1. 16), LANCIUT Znicz — Złote perisko (USA 1. 7), Związkowie — Pan i astrolog (czes. 1. 12), MIELEC Bajka — Pięty wydział (czes. 1. 16), Dzik — Gangsterzy i filantropi (pol. 1. 14), Teżca — Piękna Lucretia (NRD 1. 16), NISKO San — Piękna Lucretia (NRD 1. 16), PRZEMYSŁ Baityk — Dwie strony medalu (ang. 1. 16), Kosmos — Zernsta z grona (fr. 1. 18), Olimpia — Młodzi gwiazda (pol. 1. 12), Roma — Zdarzyło się w Rzymie (wł. 1. 18), PRZEWORSK Warszawa — Troje i las (pol. 1. 16), ROPCZYCE Przyjaźń — Spłaca królowa (USA 1. 12), SANOK Pokój — Polawiające gąbek (radz. 1. 16), San — Świat się śmieje (radz. 1. 14), STALOWA WOLA Ballada — Biały Kanon (USA 1. 14), Wrzós — Ten, który musi umrzeć (fr. 1. 16), Energetyk — nieczynne, STRYZÓW Odrodzenie — Wyzwanie (wł. 1. 16), TARNOBREG Wisła — Abi nie wycieraczka (czes. 1. 18), USTRZYKI Orzeł — Dzieci cyrku (aust. 1. 16)

RADIO
Program I
Program dnia: 5.40 15.05
Wiadomości: 5.00 6.00 7.00
8.00 12.05 15.00 17.00 20.00 23.00
8.00 Dla kl. VII i IV —
„Dzieci gwiazd” 10.10 Kiedy nie było mostu w Warszawie 11.00 Bał masykowy 12.45 Muzyka ludowa narodów radzieckich 13.00 Dla kl. V, VI i VII —
Złote kartki 14.00 Ja i nie ja 14.30 Koncert rozrywkowy 15.10 Póstej w gospodarstwie domowym 15.35 Co nam przynosi miesięcznik „Śpiewamy i tańczymy” 16.35 Program i tańczerzy 17.25 Zaproszenie do tańca 18.00 Reportaż literacki 19.05 Radiowy Teatrzyk Miniatur 19.50 Polskie tańce ludowe 22.48 Muzyka taneczna.

Program II
Program dnia: 6.17, 13.40
Wiadomości: 5.30 6.30 7.30
8.30 12.05 16.00 19.00 23.50
8.50 Polskie melodie ludowe 9.05 Muzyka dla wszystkich 10.00 Śpiewamy i tańczymy 10.30 Czarodziejskie wyczyny 11.00 Z twórczości romantyków niemieckich 12.15 Polska stylizowana muzyka ludowa 12.45 Nasze sprawy codzienne 13.00 Polskie melodie filmowe 13.45 Alfabet piosenki 14.35 Publicystyka międzynarodowa 14.45 Elgizna szafeta 15.10 Z dzieł muzyki chóralnej 15.30 Dla dzieci — aud. Śpiewamy piosenki i basminy się przy muzyce 17.15 Na organach barokowych 18.50 Uniwersytet Radiowy 19.30 Ekonomiczny program tygodnia 19.45 Wieczór muzyki rozrywkowej i tanecznej 22.00 Teatr Polskiego Radia — „Kandyd” czyli optymizm” 22.32 Muzyka taneczna 23.00 Migawki muzyczne z Jugosławii.
Rozgłośnia Rzeszowska PR 16.05 Nasz mikrofonik 16.15 „Apatia” — sluch. 16.50 Wiadomości.

OGÓLNOPOLSKI PROGRAM TELEWIZYJNY
9.55 Dla szkół: Język polski (kl. VIII) — Dzieje dramatu 10.25 Przerwa 16.55 Program dnia 17.00 Wiadomości 17.05 Dla każdego coś miłego — magazyn zainteresowań dla dzieci starszych 17.50 PKF 18.00 Bawelna i dewizy 18.30 Obrońca sprawy — program dokumentalny 19.00 Koncert w wyk. solistów polskich — B. Sokorska — śpiew, M. Szachudłowska — wiołaczka 19.30 Dziennik 19.55 Dobranoc 20.05 Sprawozdanie z Mistrzostw Świata w Hokeju — ZSRR — CSRS (Szkolchofan).
Katowice
21.50 TV Katowice informacja.

Wybieramy nowy skład „małych sądów“

Dobiega końca kadencja kolegów karno-administracyjnych przy prezydium rad narodowych. W dniu 27 marca br. na sesji Powiatowej Rady Narodowej w Przemyslu radni wybiorą nowy skład kolegium. Już obecnie trwają przygotowania do wyboru. Między innymi powołano zespół, który zajął się ustaleniem listy kandydatów. W zakładach pracy i wsiach odbywają się zebrania, na których wysuwane są kandydatury.

Zagadnieniem tym zajęły się również organizacje partyjne i społeczne, komitety Frontu Jedności Narodów i związki zawodowe.

W najbliższym czasie przewiduje się znaczne poszerzenie zakresu działania kolegów. Przekazane im zostaną sprawy o mniejszej szkodliwości społecznej. Stąd też konieczne jest, by członkowie kolegium posiadali odpowiednie kwalifikacje, zapoznani

byli z różnymi dziedzinami życia społecznego, znali ogólne przepisy drogowe, przeciwpożarowe, budowlane, prawo pracy itp., czuli się w obowiązku stosowania prawidłowej polityki karno-administracyjnej, wpływali wychowawczo na obywateli. Kandydaci na członków winni posiadać odpowiednie wyrobienie społeczne, autorytet, duży zasób wiedzy z dziedziny administracji i prawa.

Przy okazji nowych wyborów warto wspomnieć o wynikach pracy kolegium w okresie kończącej się kadencji. W 1962 roku do kolegium przy Prezydium PRN w Przemyslu wpłynęły 984 sprawy, głównie dotyczące łamania przepisów ustawy przeciwalkoholowej, naruszania spokoju publicznego, naruszania przepisów drogowych przeciwpożarowych, sanitarnych. Politykę karną za niektóre wykroczenia zaostrzono (głównie pijaństwo, chuligaństwo). Wymiar kar wahał się w granicach od 500 do 2.500 złotych. W 1962 roku za zakłócenie spokoju publicznego ukarano 80 osób, za łamanie przepisów przeciwalkoholowych — 95 osób (przy zastosowaniu w 5 wypadkach aresztu bezwzględного). Zaostrzono represje za nieprzestrzeżenie przepisów przeciwpożarowych z uwagi na wzrost liczby pożarów, przy czym najniższy wymiar kary za to wykroczenie wynosił 500 zł.

Pozytywnie ocenia się stopień ściągania kar (90 proc.). Polityka stosowana przez kolegium przyczyniła się do zmniejszenia liczby wykroczeń i utrzymania lepszego porządku prawnego w powiecie.

„Kosmos“ — nowe kino

Jak nas poinformowano — już w najbliższym czasie Klub Fabryczny przy Zakładach Przemysłu Gumowego „Dębica” uruchomi własne kino, któremu nadano nazwę „Kosmos”. Warto nadmienić, że nowoczesnie urządzone sala kinowa wyposażona jest w wygodne, miękkie fotele. Należy się spodziewać, że społeczeństwo debickie potrafi uszanować obiekt kulturalno-rozrywkowy, który ZPG „Dębica” wniosłby kosztami olbrzymich nakładów pieniężnych i wysiłku całej załogi. (Jag)

W 20. rocznicę pacyfikacji Kaszyc

Jak już informowaliśmy, w ubiegłym tygodniu w Kaszycach, w powiecie przemyskim, odbyła się uroczystość związana z obchodem dwudziestej rocznicy pacyfikacji tej wsi przez hitlerowców.

7 marca 1943 roku 13-osobowa grupa SS-manów, wraz z policjantami ukraińskimi, w barbarzyński sposób zamordowała 138 osób. Od kul faszyzistów m. in. zginęło 35 dzieci i ponad 30 osób liczących powyżej 60 lat.

Ponad 20 wieńców od organizacji politycznych i społecznych, przedstawicieli władz, społeczeństwa i młodzieży złożono na grobie ofiar faszyzistów.

Fot. ZB. ZIEMBOLEWSKI



Rozwija się ruch racjonalizatorski

W wyniku wprowadzonego w ubr. współzawodnictwa o tytuł najlepszego racjonalizatora nastąpił poważny wzrost liczby nowych wniosków w debickiej WSK. Oszczędności uzyskane po wprowadzeniu do produkcji 102 wniosków z ubr. wyniosły 722 tys. zł.

W styczniu br. przeprowadzono tu społeczny przegląd usprawnień. Stwierdzono, że stosowane dotąd formy ruchu racjonalizatorskiego nie są wystarczające. Ustalono więc nowe, uwzględniające charakter produkcji poszczególnych wydziałów. Wprowadzono m. in. współzawodnictwo zespołowe i międzybrygadowe.

Na szczególną uwagę zasługują człowiek racjonalizator zakładu, Michał GIL. Ostatnio złożył on projekt konstrukcji specjalnego zamka do przecinarki rur, dzięki

Sami kontrolują przebieg budowy bloków

Przy Dyrekcji Budowy Osiedli Robotniczych w Stalowej Woli utworzono w tych dniach komisję „J. K.” (ten skrót oznacza jakość i kompleksowość). Zadaniem komisji jest czuwanie już w trakcie budowy nad jakością wykonywanych robót i dostarczanych materiałów. Po przekazaniu budynku do użytku co najmniej dwukrotnie w ciągu tzw. roku gwarancyjnego jej członkowie będą się spotykać z lokatorami, by wysłuchać uwag, skarg i... zaleceń bezpośrednich użytkowników na temat jakości i kompleksowości omawianego budynku.

Pierwsze takie spotkanie (z lokatorami budynku nr 2

w bloku zabudowy 23) odbędzie się już 15 bm. W skład komisji „J. K.” wchodzi: przedstawiciel DBOR jako przewodniczący oraz przedstawiciele podstawowej organizacji partyjnej MZEM, Prezydium MRN, wykonawcy robót, a w wypadku gdy przedmiotem zainteresowania komisji jest szkola — również przedstawiciel Wydziału Oświaty — jako członkowie.

Aby działalność komisji nie była „przelewaniem z pustego w próżne” uprawniono ją m. in. do obniżania wartości robót w razie stwierdzenia jakichś niedociągnięć, może ona również wydać zakaz wbudowania przelieanych na plac materiałów i urządzeń, jeśli nie odpowiadają one warunkom technicznym. Komisja stawia sobie za zadanie comiesięczną kontrolę na każdej budowie. Te poczynania rokują nadzieję na wydatną poprawę jakości budownictwa mieszkaniowego w Stalowej Woli. Polecamy jako przykład godny naśladowania!

(z. fl.)

Inscenizacja piękna i pouczająca

Członkowie kółka historycznego przy Szkole Podstawowej nr 2 w Przemysku przygotowali ostatnie inscenizację własnego układu pt. „Rzeszów szczytna w powstaniu styczniowym”. Materiały gromadziły od kilku miesięcy, opierając się na źródłach historycznych, literaturze pięknej i obrazach Grotgiera. Stroje szyły same na zajęciach kółka.

Całość kompozycji wypadła bardzo ciekawie: 36 postaci w strojach z XIX wieku przesuwa się przed widzami, informując o przebiegu akcji w roku 1861. Widownia, przeważnie młodzież, z zainteresowaniem śledziła odтворzony przez uczennice przebieg walki narodo-wo-wyzwoleńczej. O nieklamany wzruszeniu widzów świadczą gromkie oklaski, którymi nagrodzono młode odtwórczynie. (Stg)

Nareszcie i na ulicach

Powiat niżański jest w znacznym stopniu zelektryfikowany. Elektrycznym oświetleniem ulic szczytną się już nie tylko miasteczka, ale i liczne wioski. Tymczasem w samej „stolicy” powiatu, Nisku, cała ulica Podसानie zagrożona jest w ciemnościach. Dziwne, bo 400 m obok przebiega linia elektryczna.

Przypominając o tym, mamy nadzieję, że Prezydium MRN zaplanuje elektryfikację Podसानie. (z. fl.)

W jednym zdaniu

W wyniku rozpisanej przez OZLP w Przemyslu konkursu racjonalizatorskiego zgłoszono 18 pomysłów, których realizacja przyniosła 1.250 tys. zł oszczędności i znacznie usprawniła pracę służby leśnej.

Hotel we Frysztaku?

Jak się okazuje, Frysztaek już wkrótce wzbogaci się o hotel.

W obiekcie, który będzie kosztował 2.700 tys. zł, oprócz 5 pokoiów hotelowych, znajdą się jeszcze lokale handlowe, wytwórnia lodów, kawiarnia, restauracja z bufetem oraz jedna sala klubowa.

Jak się przewiduje, tak potrzebny w miasteczku obiekt zostanie oddany do użytku w roku przyszłym. (b)

„Śląsk“ wyjeżdża do Francji

Kierownictwo Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” powiadomiło nas, iż w związku z nagłym angażem zespołu de Francji, zapowiedziane na marzec koncerty w Rzeszowie i Przemyslu nie odbędą się. „Śląsk” odwiedzi Rzeszów w terminie późniejszym.

Gdyby tak wszędzie...

Kółko rolnicze w Ludkowie, w powiecie Jarosławskim, przydzieliło członkom zespołu przysposobienia rolniczego 1,5 ha gruntu PFZ pod zagospodarowanie. Młodzież uprawia na nim warzywa, a uzyskany dochód przemacza na zakup telewizora do wiejskiej świetlicy. (AZ)

Skutecznie zwalczają manka

Problemowi manka poświęca się w mieleckiej PSS bardzo dużo uwagi. Każda przyczyna powstania manka jest skrupulatnie badana i analizowana. Winni pociągani są do odpowiedzialności. Te wysiłki zarządu PSS nie idą na marne. Wysokość manka systematycznie spada, choć nie znaczy to, że przestają być problemem. W dalszym ciągu występują i... zafrustrują życie nie tylko zarządowi.

W poprzednich latach straty signaly nawet 400 tys. złotych, w ubr. już tylko 58 tys. złotych, a więc o wiele mniej. Za ubr. ściągnięto od sprzedawców mankowiczów 40.000 złotych.

R. N.

Swinka bierze

Choć lód na Sanie jeszcze nie spłynął, w Przemyslu koło Zakładów Miejskich i na rzecze Wiar w okolicy Przekopanej i Sielca wędkarze łowią już ryby. Jak twierdzą dobrze bierze swinka, populacje zwana szwajka. (z)

Drużyna harcerska im. Wandy Chłędowskiej

Harcerze debickiego hufca biorą ostatnio udział w obchodach związanych z 20-leciem ZWM. M. in. odbyły się spotkania drużyn w rejonie Debicy i Pilzna.

Dla upamiętnienia PPR-owców i ZWM-owców, którzy zginęli bohaterską śmiercią w walce z hitlerowskim okupantem, harcerze zobowiązali się otoczyć troskliwą opieką miejsca zbiorowych straceń w Pustkowie, Gumniskach, Nagosynie, Zasowcu i Pilźnie. Na szczególne wyróżnienie zasługuje drużyna żeńska przy T. E. w Debicy, która otoczy opieką kwaterę na cmentarzu w Debicy, gdzie spoczywają prochy W. Chłędowskiej — działaczki ZWM.

Komenda Hufca — w dowód uznania dla młodzieżowej inicjatywy — uwzględniając równocześnie życzenie harcerki, postanowiła nadać ich drużynie imię — Wandy Chłędowskiej, działaczki, która oddała swoje życie za realizację ZWM-owskiego hasła: Walka — Nauka — Praca. (bean)

Drzazgi i drobiazgi

KOMINIARZ Z NIEcierpliwością OCZEKIWANY

Mieszkańcy wsi Korzeniec, w powiecie przemyskim, od czterech miesięcy czekają na kominiarza. Wielu rolników w obawie przed pożarem czuści kominny zwykłymimiotłami.

Wydział Przemysłu Prezydium PRN w Przemyslu za pewnością przywoła niesummiennego kominiarza do porządku.

WIDĄC RĘKĘ BRAKOROBÓW

Budowniczości nowych bloków mieszkalnych w Birzcy spisałi się nie najlepiej. Wadliwie zamontowali rynny na dachach. Skutek jest taki, że mieszkańcy na najcięższych kondygnacjach i ściany zewnętrzne budynków zalała woda.



Na zdjęciu: fragment filmu pt. „DZIECKO WOJNY” — produkcji radzieckiej. Są to dzieje chłopca sieroty — syna pułku, który bierze udział w krwawych zmaganiach z najeźdźcą hitlerowskim. Film pokazuje zarazem w ciekawym ujęciu psychologicznym postacie różnych żołnierzy.

Tragiczny wypadek

11 bm. w drodze do pracy, 26-letni Wiesław Łęcznar, zatrudniony w charakterze pomocnika maszynisty w rzeszowskiej parowozowni PKP, idąc wzdłuż torów kolejowych na trasie Żalęże —

Rzeszów został potrącony przez lokomotywę pociągu osobowego. Łęcznar poniósł śmierć na miejscu.

Organ MO prowadzą obecnie w tej sprawie szczegółowe dochodzenia. (J)

NOWINY RZESZOWSKIE

— pismo codzienne — wydaje Wydawnictwo Prasowe „Nowiny Rzeszowskie” — RSW „Prasa”. Redaguje kolegium. Adres redakcji: Rzeszów, ul. Zeromskiego 5. TELEFONY: centrala 2056, redaktor naczelny 4775, z-ca redaktora naczelnego, dział wydawniczy, administracja 4610, dział biurowy 4358, dział finansowy 4656, redakcja nocna 5017. Sekretarza redakcji i wszystkie działy łączący centrala. Oddziały redakcji: Krosno, ul. Nowotki 12, tel. 499, Przemysły, ul. Waryńskiego 15, tel. 2700, Tarnobrzeg, ul. 1 Maja bl. 10/1, tel. 294, Biuro Reklam i Ogłoszeń: Rzeszów, ul. Grunwaldzka 82 — tel. 4857.
Zamówienia i przedpłaty na prenumeratę przyjmowane są do dnia 15 każdego miesiąca przez urzędy pocztowe, listonoszy oraz oddziały i delegatury „Ruch”. Można również zamówić prenumeratę dokonując wpłaty na konto PKO I OM Rzeszów nr 9-645 PUPNIK „Ruch” w Rzeszowie, ul. Asnyka 9. Cena prenumeraty miesięcznej — zł 12,50, kwartalnej — zł 37,50, półrocznej — zł 75, rocznej — zł 150.
Druk. Rzecz. Zakł. Graficzne — Rzeszów. E-1-611